
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 002/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊ-
NIO GASOSO E AR COMPRIMIDO MEDI-
CINAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
– UPA, NO MUNICIPIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNA-
ÇÃO E SESSÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna publico que foi de-
cidido pelo não conhecimento da impugnação apre-
sentada pela empresa WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. A sessão 
pública dar-se-á no dia 20/02/2014, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis no site: www.prefeituradema-
caiba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Macaíba/RN, 06/02/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................
            

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, Processo 
Licitatório Nº. 004/2014, do tipo menor preço por 
item, com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM LOCAÇÃO DE TRATOR PARA 
A EXECUÇÃO DO PROGRAMA CORTE DE 
TERRA NO MUNICIPIO DE MACAÍBA. A sessão 
pública dar-se-á no dia 20/02/2014, às 14h00min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis no site: www.prefeiturademacai-
ba.com.br, ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
as 17h00min. Macaíba/RN, 06/02/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 005/2014, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTA-
VEL. A sessão pública dar-se-á no dia 21/02/2014, 
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 

Edital e seus anexos estarão disponíveis no site: 
www.prefeiturademacaiba.com.br ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 06/02/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.  
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitató-
rio Nº. 006/2014, com o objetivo de REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS PSICOTRÓPICOS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 21/02/2014, às 11h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis no site: www.prefeituradema-
caiba.com.br e na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00 as 
17h00min. Macaíba/RN, 06/02/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

                                      
 AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 007/2014, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PEIXE, TIPO CASTANHA, VI-
SANDO A ATENDER O PROGRAMA PEIXE 
NA MESA, NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN. 
A sessão pública dar-se-á no dia 24/02/2014, às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edi-
tal e seus anexos estarão disponíveis no site: www.
prefeiturademacaiba.com.br e na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 06/02/2014. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que está aberta licitação na moda-
lidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2014, 
com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DE 04 (QUATRO) UNIDADES HABITACIO-
NAIS NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN. 
A sessão pública dar-se-á no dia 27/02/2014, 
às 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal. 
O Edital estará à disposição dos interessados 
á partir do dia 11/02/2014 na sede do Execu-
tivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e de 13h00min as 17h00min. Ma-
caíba/RN, 06/02/2014. Maria do Socorro O. da 
Luz. Presidente da CPL/PMM.

PORTARIA Nº 006/2014

Concedida a cessão da servidora a prestar serviços à 
disposição da Direção do Foro da Comarca de Ma-
caíba, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E:

1 Art.– Conceder a cessão da servidora LUZANIRA 
DA CRUZ, matrícula 5932-1, Agente Administrati-
vo, a prestar serviços na Direção do Foro da Comar-
ca de Macaíba, COM ÔNUS para o órgão cedente.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 
de 2014.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito, em 14 de Janeiro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................

PORTARIA Nº 071, DE 05 DE FEVEREIRO DE 
2014.

Exonera a pedido Servidor nomeado para exer-
cer cargo comissionado na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico, e dá outras pro-
vidências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido o servidor JOSÉ DE 
MOURA CAVALCANTI NETO, do cargo co-
missionado de GERENTE DE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, sob o símbolo CC.2, 
inscrito no CPF sob o nº 027.994.164-11, nomeado 
através da Portaria nº 386/2013 datada de 01 de mar-
ço de 2013, publicada no Boletim Oficial do Municí-
pio de Macaíba nº 322/2013 de 01 de março de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

ANO IV – N° 527 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 06 de fevereiro de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS PORTARIAS

http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br


ANO IV – N° 527 - (Edição Extraordinária)- Macaíba-RN, quinta-feira, 06 de fevereiro de 2014.2

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço no utilizado

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

Espaço não utilizado

Macaíba – RN, 05 de fevereiro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 072, DE 05 DE FEVEREIRO DE 
2014.

Exonera o Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Econômico, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor RICARDO RODRI-
GUES DA SILVA, do cargo comissionado de EXE-
CUTOR DE SERVIÇO, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Esporte e Lazer, sob o símbolo CC.5, inscrito 
no CPF sob o nº 090.956.574-00, nomeado através da 
Portaria nº 107/2013 datada de 11 de janeiro de 2013, 
publicada no Boletim Oficial do Município de Macaí-

ba nº 306/2013 de 28 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de feverei-
ro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 05 de fevereiro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal


	_GoBack

